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 Ruch to zdrowie   
 

Redakcja zachęca czytelników do aktywności fizycznej i wraz z Kermitem proponuje  
kilka ćwiczeń gimnastycznych.  
 

               
Leżymy na plecach;                                  Leżymy na plecach;                              Stoimy i wyginamy nogę  
Robimy wymachy prawą nogą.            robimy wymachy lewą nogą.           do tyłu.  
 
 

             
Tylko po dobrej rozgrzewce:                    Tylko po dobrej rozgrzewce:               Tylko po dobrej rozgrzewce:     
robimy szpagat.                                             robimy mostek                                         stajemy na rękach.  

 
 
 

Z Kermitem ćwiczyły: Tosia i Wiktoria 
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Wywiad z Panią Hanią Rogalską  

 

Kermit: Dlaczego wybrała Pani zawód nauczycielki matematyki? 

Pani H. Rogalska: Ponieważ nie lubię nudy w pracy, a praca nauczycielki matematyki 
nigdy nie jest nudna.  

Kermit: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w czasach szkolnych?  

Pani H. Rogalska: WF i plastyka. 

Kermit: Kim chciała Pani być, jak była Pani w naszym wieku?   
Pani H. Rogalska: Sportowcem, a najlepiej piłkarzem.  

Kermit: Ile lat uczy Pani w naszej szkole? 

Pani H. Rogalska: Myślę, że 7 lub więcej. 

Kermit: Czy lubi Pani swoja pracę? 

Pani H. Rogalska: Oczywiście.  

Kermit: Czy myślała Pani o zmianie zawodu? 

Pani H. Rogalska: Tak. Sądzę, że każdy czasem o tym myśli.  

Kermit: Czy uprawia Pani jakiś sport? 

Pani H. Rogalska: Tak - jeżdżę na rolkach i na rowerze.  

Kermit: Jaki jest Pani ulubiony smak lodów? 

Pani H. Rogalska: Najbardziej lubię lody waniliowe. 

Kermit: Jaka jest Pani ulubiona książka? 

Pani H. Rogalska: „Dzieci z Bullerbyn”  

Kermit: Jaki jest Pani ulubiony film? 

Pani H. Rogalska: „Leon zawodowiec”.  

Kermit: Czy lubi Pani podróże, a jeśli tak, to która z nich była najciekawsza? 

Pani H. Rogalska: Najbardziej zachwyciła mnie Szwecja.  

Kermit: Dziękujemy za rozmowę.  

Rozmawiały: Teresa i Zuzia 
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Wywiad z Ulą Piechowiak  

 

Kermit: W tym roku zostałaś laureatką Olimpiady Historycznej i laureatką 
Wojewódzkiego Konkursu Historycznego. To wielki sukces. Dużo musiałaś się uczyć 
do tych konkursów? 
Ula Piechowiak: Bardzo dużo. Przygotowywałam się w sumie dwa lata. W kl. 7 doszłam do 
etapu rejonowego Wojewódzkiego Konkursu Historycznego i etapu okręgowego 
Olimpiady. W tym roku szkolonym chodziłam na cotygodniowe kółko historyczne, a przed 
każdym finałem robiłam to codziennie. W domu też miałam dużo nauki. Nie było łatwo :) 

Kermit: Ale się udało. Zostałaś dwukrotną laureatką. Dlaczego Twoim zdaniem warto 
uczyć się historii? 
Ula: Jest to na pewno bardzo ciekawy przedmiot. Pozwala lepiej zrozumieć aktualną 
sytuację na świecie. A wiedza historyczna przydaje się na każdym przedmiocie.  

Kermit: Kto jest Twoją ulubioną postacią historyczną i dlaczego? 
Ula: Myślę, że Jadwiga Andegaweńska. Mam do niej sentyment, bo jest to pierwsza postać 
historyczna, którą poznałam. Kobieta – król, wspierała edukację i angażowała się  
w politykę, a jej życie miłosne warte jest filmu na Netfixie :) Jest to postać naprawdę warta 
poznania i docenienia.  

Kermit: Już w wkrótce kończysz naszą szkołę. Jakie masz plany na przyszłość?  
Ula: Mimo tego, że rekrutacja już trwa, ja dalej się waham pomiędzy Liceum św. Marii 
Magdaleny, II LO i VIII LO. W każdej z tych szkół chcę wybrać inny profil. Wiem tylko, że 
będą to przedmioty ścisłe.  

Kermit: Jaki zawód chciałabyś wykonywać w przyszłości? 
Ula: Tak daleko w przyszłość jeszcze myślami nie wybiegam. Liczę tylko, że wybiorę 
najlepszy dla mnie profil w liceum.  

Kermit: Wiemy, że interesujesz się sportem. Czy możesz o tym opowiedzieć? 
Ula: Od trzech lat gram w siatkówkę. Niestety z powodu kontuzji nie byłam na boisku  
od lutego, ale chciałabym kontynuować tę pasję.  

Kermit: Jesteś przewodniczącą szkolnego koła Caritas. Czy możesz powiedzieć, 
dlaczego ta działalność jest dla Ciebie ważna? 
Ula: Uważam, że działanie w Caritasie pomaga mi się rozwijać, a jednocześnie mogę 
pomagać innym. 

Kermit: Jaki jest Twój ulubiony przedmiot oprócz historii? 
Ula: Myślę, że jakiś przedmiot ścisły: matematyka, może fizyka i chemia. No i oczywiście 
WF :) 
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Kermit: Kto jest Twoim ulubionym nauczycielem? 
Ula: Szczerze, to lubię wszystkich nauczycieli, ale specjalne miejsce zajmuje Pani 
Elżbieta Kaźmierska, za wszystko co dla mnie zrobiła.  

Kermit: Jaka jest Twoja najgorsza ocena z historii? 
Ula: Najczęściej dostawałam szóstki i piątki. Może kiedyś trafiła się jakaś czwórka. Żadnej 
trójki i oceny niższej chyba nie miałam.  

Kermit: Czy Twoim zdaniem egzaminy ósmoklasisty były w tym roku trudne? 
Ula: Zgadzam się z moimi koleżankami i kolegami, którzy uważają, że tegoroczny egzamin 
był wyjątkowy, inny od poprzednich. Niestety myślę, że egzamin z języka polskiego 
poszedł mi gorzej, niż bym chciała. Natomiast z egzaminu z matematyki i języka 
angielskiego jestem zadowolona.  

Kermit: Dziękujemy za rozmowę.  

Rozmawiały: Nadia i Wiktoria 

  

 
 
 

  „Róbmy swoje” – 10 lat szkolnego wolontariatu Caritas 
 

W tym roku Szkolne Koło Caritas świętuje swoje dziesięciolecie! Już od dekady uczniowie 
naszej szkoły angażują się w wolontariat, pokazując, że wspólnymi siłami naprawdę 
można zmieniać świat na lepsze. Z tej okazji 24 czerwca o godzinie 17:00 w auli szkolnej 
odbędzie się jubileuszowy koncert charytatywny pod hasłem „Róbmy swoje”. 

To już siódmy koncert organizowany przez nasze Koło. W tym roku jego celem jest zebranie 
funduszy dla Domu Samotnej Matki w Kiekrzu – miejsca, które otacza opieką kobiety  
i dzieci w trudnej sytuacji życiowej. Zebrane środki pomogą m.in. w organizacji 
warsztatów, terapii oraz codziennego wsparcia dla podopiecznych domu. 

Tegoroczne wydarzenie przybierze formę opowieści o Krzysiu – chłopcu, który dzięki 
pomocy Caritasu odnalazł sens życia, poprawił relacje z mamą i nauczył się dzielić 
dobrem. Historia ta, pokazana z perspektywy młodych ludzi, ma być inspiracją  
i dowodem na to, jak wiele może zmienić jedno dobre serce. 

Zapraszamy wszystkich uczniów, nauczycieli i rodziców do wspólnego świętowania, 
refleksji i wsparcia tej wyjątkowej inicjatywy. Bądźmy razem i róbmy swoje – dla dobra 
innych! 

Dominika Zywert 
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Przeczytaj, naprawdę warto!   
 

Prezentujemy wiersze napisane przez uczniów kl. 4a i 4c. Treść wierszy nawiązuje  
do przeczytanych lektur i ma zachęcić do sięgnięcia po książkę.   
 
Zuzanna Potoczek z klasy 4 a 
Holly Webb „Zaopiekuj się mną. Samotny, niekochany Promyk” 
 

Mały Promyk rodzinę ma, 
Zosia poznała tego psa. 
Na spacery z nim wychodzi, 
gdy pani Laura trudzi się i poci. 
Dzieci na placu bawią się, 
a pies o uwagę prosić chce. 
Promyk w domu nie lubi zostawać sam,   
bo psuje i niszczy meblowy stan. 
Zosia cieszy się, 
jak spędza z Promykiem dzień. 
Gdy piesek gubi się, 
każdy znaleźć go chce. 
Dziewczynka przygarnęła tego psa 
i teraz przyjaciela ma.   
 
Nadia Piechowiak z klasy 4 a 
Adam Bahdaj „Wakacje z duchami” 
 

Mimo wszystkich trudów 
się nie poddawali, 
Nawet gdy się bali, 
Radę sobie dali. 
 

Klub detektywów założyli, 
Pomimo zakazów, 
dalej to robili.  
 

Nie powiedzieli nikomu 
ani mru mru, 
tropili do końca 
aż brakło im tchu. 
 

A tak właśnie brzmią ich imiona: 
Boguś, Maniuś, Felek i Jola. 
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Adam Janda z klasy 4 a 
Michael Bond „Miś zwany Paddington” 
 

Opowiem wam, co się stało! 
Przeczytałem książkę wspaniałą. 
A w niej historia małego misia, 
Co w Londynie na peronie wysiadł.   
 

W kapeluszu śmiesznym sam tak siedział 
I co ze sobą zrobić, nie wiedział. 
Przygarnęła go pewna rodzina 
I tak się cała historia zaczyna. 
 

Imię Paddington mu nadano 
I do ciepłego domu zabrano. 
Misiu uwielbia jeść marmoladę 
I pić gorącą angielską herbatę. 
 

Książka ma stron ze sto trzydzieści, 
Musisz koniecznie zobaczyć, 
Co się na nich mieści. 
 

Ja już czytam kolejną część, 
Może i ty będziesz miał chęć? 
 
Marcela Szczepaniak z klasy 4 a 
Steven Butler „Potwornie nieciekawy hotel” 
 

W hotelu „Nuda” czas się dłuży, 
Każdy się tu nuży. 
Bo atrakcji tu niewiele, 
Tylko nuda szaleje. 
 

Pokoje szare, 
Jakby w nich duch spał. 
A w telewizji program, 
Co już dawno świat znał. 
 

Śniadanie to sucha bułka, bez życia iskierki, 
A obsługa ziewa, jakby czekała na fajerwerki. 
 

Kto tu przyjedzie, ten szybko zwieje, 
Bo z nudy po prostu tu oszaleje. 
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Antonina Krzemińska z klasy 4 a 
Eric-Emmanuel Schmitt „Oskar i pani Róża” 
 
Oskar i pani Róża 
nawzajem się wspierają, 
nawet jeśli bliscy 
o nich nie pamiętają.     
 
W przyjaźni i miłości 
odnajdują siłę, 
każdy dzień razem, 
to ważne chwile. 

 
 
Zuzanna Tułaza z klasy 4 c 
Frances Hodson Burnett „Tajemniczy ogród” 
 

Mała Mary ciągle sama, 
Bez uwagi rodziców się wychowała. 
Blada, chuda, twarz żółtawa, 
Bo ciągle chorowała. 
 

Gdy dziesięć lat miała, 
Choroba jej rodziców zabrała.  
Pod opiekę wuja do Anglii pojechała 
I tam na długo już została. 
 

Długo się niczym nie cieszyła, 
Ale natura jej Zycie zmieniła. 
Poznała swojego kuzyna Collina 
I często się z nim bawiła. 
 

Odkryła miejsce magiczne i piękne, 
Które obdarowało ich wszystkich szczęściem 
Ogród i Mary uzdrowili Collina, 
A tata wrócił do zdrowego syna. 
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Mikołaj Strojek z klasy 4 a 
Brandon Mull „Baśniobór” 
 
W starym lesie, wśród paproci, 
Kryje się świat pełen mocy. 
Tam wróżki tańczą, trolle ryczą,  
A satyrowie figle ćwiczą. 
 
Kendra z Setem, rodzeństwo zgrane, 
W magiczne miejsce zostają wplątane. 
Choć zasady łamią czasem, 
Muszą mierzyć się ze strasznym czasem. 
 
Zło się budzi, ciemność kusi, 
Ale odwaga w sercach wróci. 
Z pomocą wróżek i sprytu dzieci 
Nawet najgorszy mrok uleci! 
 
Więc jeśli szukasz przygody z humorem, 
Czytaj „Baśniobór” – nie tylko wieczorem! 
Magia, tajemnice, niebezpieczeństw sto – 
To książka, co wciąga jak wir wodny, o! 
 
 
 
Teresa Stefanowicz z klasy 4 a 
Erin Hunter „Wojownicy. Ucieczka w dzicz” 
 

Wojownicy to koty, które robią różne psoty. 
Klany swe ratują, odważnie ich pilnują. 
 
Wojownicy są bardzo odważni, do obrony klanu ważni.  
Zdobywają jedzenie, na klanu wykarmienie. 
 
Polują na myszy, muszą to robić w ciszy. 
Wszyscy w klanie się znają, o siebie dbają. 
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Ada Wągrowska z klasy 4 a 
Jolanta Jaworska „Kocie ścieżki. Japonia”    
 

Czy japoński neko (*kot) 
Również lubi mleko? 
Czy po Tokio City, 
Chodzi Hello Kitty?  
No i gdzie cesarz mieszka? 
Dowiesz się w „Kocich ścieżkach”. 
 
 

 
Gabriela Paprzycka z klasy 4a 
J.K. Rowling „ Ikabog”                            
 
W książce o Ikabogu 
Przygody są na każdym kroku. 
 
Tu, w królestwie Coniemiara, 
Dzielna jest przyjaciół para. 
 
Przeżywają przygód wiele, 
Raz im straszniej, raz weselej. 
 
Wszyscy się Ikaboga bali , 
I ci duzi, i ci mali. 
 
Zły Lord Fujpluj ciągle knuje, 
A król tego nie pojmuje. 
 
Nagle się z podziemi wyrywa 
Potwór – i dzieci porywa. 
 
Dzieci przerażone, że aż chcą do ubikacji, 
Ale następuje nagły zwrot akcji. 
 
Potwór, chociaż bardzo wielki, 
Okazuje się przyjacielski. 
 
Taki wyszedł z tego wątek, 
Nowej przyjaźni początek. 
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Filip Rewers z klasy 4 c 
Małgorzata Strękowska-Zaremba „Filipek i wakacje” 
 

Wakacji nadszedł czas, słońce świeci, 
Co raduje wszystkie dzieci. 
Na dwór wybiegają od rana, 
Szukając osiedlowego szpiega, bez śniadania. 
 

Zwykły kamyczek dla nich skarbem bywa, 
A kałuża morzem, co szumnie przypływa. 
Cień, co snuje się po osiedlowym płocie,  
Jest ogromnym smokiem, który straszy w locie. 
 

Żaden obóz, meble, wyjazd z dziadkiem 
Nie są straszne, gdy jest się niezłym gagatkiem. 
Choć rodzina marzy o chwili ciszy, 
To dzięki Filipkowi jej nie usłyszy. 
 

Zaskroniec wciąż coś nowego planuje, 
A banda przyjaciół pomysły, jak mu pomóc, już snuje. 
Nawet dorośli czasem jak dzieci, 
Dają się wciągnąć w zabawę jak leci. 
 

Mama ze strachem czasem go słucha, 
A tata powstrzymuje uśmiech od ucha do ucha. 
Bo choć zaskoczyć umie na fest, 
Wszyscy wiedzą, że Filipek jest the best! 
 
 

 Zapraszamy na FESTYN RODZINNY  

 



12 
 

  Kącik plastyczny 

Prezentujemy prace plastyczne naszych uczniów, którzy zainspirowali się dziełami 
wielkich mistrzów: Vincenta van Gogha, Claude'a Moneta, Pabla Picassa. 
 

 

Piotr Wolsztyniak, kl. 7a.  

        

 Jagoda Wieczorek, kl. 7b.                                          Tomasz Buczkowski, kl. 7b. 

 


